[bookmark: bookmark0]Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу
Дата государственной регистрации 12 мая 2023 года
Государственный регистрационный номер RU423050002023001

[image: Герб г]Кемеровский городской Совет
народных депутатов
седьмой созыв
двадцать шестое заседание
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
от 28.04.2023                                                                                                        № 183

О внесении изменений в Устав города Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Кемерово, принятый постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 253 (далее – Устав города), следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 35 Устава города слово «программ» заменить словами «стратегии социально-экономического».
1.2. Пункт 12 части 1 статьи 38 Устава города считать пунктом 13.
1.3. Дополнить часть 1 статьи 38 Устава города пунктом 12 следующего содержания:
«12) отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев подряд;».
2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Кемерово» в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса и вступает
в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов Ю.А. Андреева.

Председатель
Кемеровского городского
Совета народных депутатов                                                                 Ю.А. Андреев

Глава города                                                                                         Д.В. Анисимов
image1.png